Suriye veya el-Cezire böl
gesi hıristiyanlarınca Hz. ömer'e gönde
rildiği kaydedilen ve yukarıda işaret edi
lenler yanında kendilerini bağlayan bir
çok hükmün de yer aldığı bir mektup
tan ibaret olan bu metnin Hz. Ömer'e
nisbeti tartışma konusu olmuştur. İlk de
fa ibn Ebü Rendeka et-Turtüşi (ö. 520 /
1126) ve Ebü'l-Kasım ibn Asakir (ö. 571 1
ı 176) gibi müellifler tarafından zikredi
len bu metin~ Hulefa-yi Raşidin zama
nında gayri müslimlerle yapılan antlaş
maların üslüp ve muhtevasına aykırı ola
rak hangi şehir halkınca düzenlendiği
nin belirtilmemesi, galip değil mağlüp
tarafça tanzim edilmesi, Hz.